

Protokół nr 39/2022 z posiedzenia zdalnego Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 24 stycznia 2022 r.

Posiedzenie zdalne Komisji VI kadencji Rady, przy udziale 12 członków Komisji **(lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu)**, p. Barbary Bandoły Starosty Pszczyńskiego, p. Doroty Garus Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich oraz p. Aleksandry Folek - Krupnik Kierownika Biura Rady **(lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do prot.)**, otworzył o godzinie 15¹⁵ Przewodniczący Komisji Zdzisław Grygier. W dalszej kolejności poinformował, że tematem posiedzenia będzie:

- 1) realizacja zadań i wydatkowania środków przez Wydział Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich,
- 2) przyjęcie sprawozdania z prac Komisji w roku 2021,
- 3) sprawy bieżące, w tym:
 - przyjęcie protokołu ze zdalnego posiedzenia wspólnego Komisji Finansów, Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Spraw Społecznych z dnia 10 grudnia 2021 r.,
 - przyjęcie protokołu ze zdalnego posiedzenia Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 13 grudnia 2021 r.,
 - wolne głosy.

Kontynuując zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do powyższego porządku obrad, wobec ich braku stwierdził, iż posiedzenie odbędzie się zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad.

Ad. 1) Realizacja zadań i wydatkowania środków przez Wydział Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich.

W pierwszym punkcie porządku obrad prowadzący obrady udzielił głosu Naczelnikowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich, celem omówienia realizacji zadań i wydatkowania środków przez Wydział.

Naczelnik omówiła realizację zadań i wydatkowania środków przez Wydział Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich, **zgodnie z załącznikiem nr 3 do protokołu**. Ponadto przekazała, że rok 2021 był również rokiem pandemicznym, dlatego w celu zapobiegania rozprzestrzeniania się wirusa, Powiat Pszczyński we współpracy ze Szpitalem Powiatowym w Pszczynie uruchomił Powiatowy Punkt Szczepień Powszechnych, pierwotnie zlokalizowany w budynku POSiR w Pszczynie,

a później w budynkach modułowych, zaś od tego roku można się zaszczepić w budynku byłego Gimnazjum przy ul. Batorego 24 w Pszczynie. Poinformowała, że do dnia 17 stycznia br. zaszczepiło się ponad 33 000 osób. Dodała, że Wydział wsparł powyższe działania, zapewniając pomoc organizacyjno-techniczną przy tworzeniu Punktu. Kolejno poinformowała, że Wydział koordynował również redystrybucję środków dezynfekcyjnych oraz maseczek przekazanych z Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych. Przekazała, że otrzymano i rozdysponowano ponad 43 000 maseczek, ponad 1 600 sztuk 5-litrowych płynów dezynfekcyjnych, ponad 3 000 gogli oraz innych środków ochrony osobistej. Kolejno poinformowała, że w 2021 r. zwołano pięć posiedzeń Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, z których trzy dotyczyły wystąpienia na terenie powiatu pszczyńskiego dwóch ognisk ptasiej grypy w miejscowości Wisła Mała. Dodała, że na pozostałych posiedzeniach poruszano, m.in. aktualną sytuację epidemiologiczną, działania związane z organizacją i funkcjonowaniem Punktu Szczepień, omówiono również zasady użycia sił i środków wojsk obrony terytorialnej. Przekazała, że w celu doskonalenia rozwijania struktur zarządzania kryzysowego, zorganizowano i przeprowadzono trzy szkolenia z zakresu obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego, w których udział wzięło 67 osób, w tym również w trybie zdalnym. Poinformowała, że Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego, które w godzinach pracy obsługiwane jest przez pracowników Wydziału na bieżąco przekazywało informacje na potrzeby zarządzania kryzysowego. Dodała, że ponad 400 informacji, ostrzeżeń meteorologicznych, hydrologicznych oraz informacji o niebezpiecznych zjawiskach, jak również o jakości powietrza było na bieżąco przekazywane do jednostek z terenu powiatu pszczyńskiego i publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej, który również obsługiwany jest przez Wydział. Następnie poinformowała, że w zakresie realizacji zadań obronnych w 2021 r. opracowano oraz wdrożono Plan Operacyjny Funkcjonowania Powiatu w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa oraz w czasie wojny, jak również przeszkolono 120 osób, w tym w formie zdalnej. Kolejno przekazała, że do zadań Wydziału należy również obsługa Komisji Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego Powiatu Pszczyńskiego. Poinformowała, że w 2021 roku odbyły się trzy spotkania, natomiast z budżetu sfinansowany został zakup elementów odblaskowych, współfinansowano wykonanie ulotki „7 zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym” oraz „ABC konsumenta”. Przekazała, że we wrześniu i październiku ubiegłego roku przeprowadzono kwalifikację

wojskową, w ramach której Powiatowa Komisja Lekarska orzekła o zdolności do czynnej służby wojskowej. Dodała, że przebadano 676 mężczyzn z czego 91% otrzymało kategorię „A”, czyli zdolność do czynnej służby wojskowej.

Kolejną przekazała, że z zakresu Spraw Obywatelskich realizowano wypłatę świadczeń dla posiadaczy Karty Polaka na częściowe pokrycie kosztów zagospodarowania i bieżącego utrzymania w Rzeczypospolitej. Dodała, że środki w kwocie 25 740 zł przekazano trzem osobom. Ponadto poinformowała, że wydano 15 decyzji na sprowadzenie zwłok szczątków ludzkich z zagranicy, w celu pochowania ich na terenie naszego powiatu. Przekazała, że do Biura Rzeczy Znalezionej przyjęto 71 zgłoszeń o zagubieniu rzeczy na terenie powiatu pszczyńskiego oraz pełniono nadzór w stosunku do 329 organizacji pozarządowych. Zwróciła uwagę, że wszystkie zadania realizowane były na bieżąco. Poinformowała, że budżet, którego dysponentem jest Wydział za 2021 rok wynosił 275 423 zł, z czego wydatkowano 245 625 zł, co stanowi niespełna 90% wydatków zaplanowanych na 2021 rok. Poinformowała, że otrzymane na realizację zadań dotacje, stanowiły kwotę 93 223 zł, z kolei udzielone dotacje dla Straży, Policji oraz pogorzalców z miejscowości Nowa Biała w Gminie Nowy Targ (10 000 zł), stanowiły kwotę 128 000 zł.

Radny Andrzej Babiński zapytał, ile osób zostało zaszczepionych trzecią dawką szczepionki?

Naczelnik przekazała, że nie posiada danych dot. podziału na dawki, a jedynie informację, ile osób zostało zaszczepionych.

P. Starosta przekazała, że chciałaby skorygować wypowiedź p. Naczelnik, bowiem nie zaszczepiono 33 000 osób, tylko podano 33 000 dawek szczepionki.

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Komisji podziękował p. Naczelnik za właściwe przygotowanie materiałów, głos w dyskusji i udział w posiedzeniu.

Ad. 2) Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji w roku 2021.

Zgodnie z drugim punktem porządku obrad Przewodniczący Komisji poinformował, że na oprogramowaniu Esesja została zamieszczona propozycja sprawozdania Komisji z prac w roku 2021, po czym dokonał jego odczytania (**załącznik nr 4 do protokołu**).

Radny Waldemar Lipus zwrócił uwagę, że jedno posiedzenie Komisji odbyło się w sposób stacjonarny.

Przewodniczący Komisji podziękował przedmówcy za czujność.

Powyższe sprawozdanie zostało przyjęte pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 12 głosach „za”.

Ad.3) Sprawy bieżące:

Prowadzący obrady poinformował, że na oprogramowaniu Esesja w informatorze dla radnych, do zapoznania się, umieszczona została korespondencja pomiędzy Burmistrzem Pszczyny a Starostą Pszczyńskim nt. interpelacji radnych Rady Miejskiej dot. budynku „Palais”.

Radny Aleksander Malcher odnośnie do budynku „Palais” przekazał, że nie wie, o co w tym wszystkim chodzi, ale wszec i wobec wiadomo, że niestety, ale obiekt został sprzedany i ma swojego właściciela. Przekazał, że jego zdaniem, jeśli ktoś ma na to ochotę, powinien wystąpić do właściciela i odkupić budynek, a z tego co wie, jest na sprzedaż za ogromną sumę. Dodał, że słyszał, choć nie wie, czy to prawda, iż właściciel, który zakupił budynek od Powiatu Pszczyńskiego za kwotę bodajże 1 500 000 zł, chce za niego 15 000 000 zł i osobiście nie wie, czy ktoś będzie chciał wyłożyć na jego zakup tak ogromne środki.

Prowadzący obrady przekazał, że na zagranicznych portalach została umieszczona kwota 10 000 000 zł. Przekazał, że osobiście uważa, iż sytuacja jest patowa, bowiem budynek jest prywatny i ktoś musiałby go sprzedać za określoną kwotę, a inna osoba tyle wyłożyć. Dodał, że faktem jest, iż patrząc z zewnątrz stan budynku wygląda nieciekawie. Przekazał, że niedawno wydana została książka pt. „Duchy wojny”, na okładce której znajduje się zdjęcie budynku „Palais” z 1945 r., przy którym żołnierze tną drzewo i gdyby dobrze przyjrzeć się zdjęciu sprzed wielu lat, to budynek obecnie wygląda gorzej, niż na zdjęciu.

Radny Aleksander Malcher przekazał, że to, o czym mówi przedmówca jest prawdą, tylko poprosił, aby zobaczył, jak robi się różne „interesy” i jak to wszystko się kończy. Przekazał, że rozmawianie i patrzenie daleko do przodu jest bardzo istotne, aby nie miały miejsca takie sytuacje. Dodał, że wszyscy chcieli dobrze, a wyszło jak wyszło i dziś zbieramy tego owoce. Zwrócił uwagę, że dlatego tak ważna jest

Rada Powiatu, czy Rada Miasta, aby rozmawiać, bowiem przed podjęciem decyzji potrzeba czasu, pomysłów i dyskusji, aby wybrać najwłaściwszy środek, aby nie trzeba było się później wstydzić.

Prowadzący obrady przekazał, że kilka lat temu obiektem tym zajmował się Konserwator Zabytków, jednakże po jakimś czasie zrezygnował twierdząc, że budynek jest dobrze utrzymywany przez właściciela.

Radny Andrzej Babiński przekazał, że może się mylić, bowiem myślał, że dzisiejsza Komisja odbędzie się za tydzień, ale w materiałach, które dziś otrzymał, jakiś rzeczoznawca wycenił „Palais” na ponad 4 000 000 zł, dlatego nie wie, skąd bierze się kwota 10 000 000 zł, czy 15 000 000 zł.

Prowadzący obrady przekazał, że cena jest taka, za ile ktoś chce sprzedać, czy za ile ktoś chce kupić.

P. Starosta przekazała, że materiały zamieszczone zostały już jakiś czas temu na oprogramowaniu Esesja i jest to korespondencja z p. Burmistrzem, który skierował do Powiatu interpelację radnej Rady Miejskiej w Pszczynie. Dodała, że starała się opisać, jakie działania były podejmowane w tym temacie i przypomnieć pewną historię. Przekazała, że radny Andrzej Babiński zauważył, że w piśmie historycznie wraca się do momentu, kiedy w poprzednich kadencjach prowadzona była praca nad ewentualnym wywłaszczeniem i na potrzeby tego wywłaszczenia wykonana została wycena na kwotę 4 200 000 zł. Dodała, że jak słusznie zauważył radny Aleksander Malcher jest to własność prywatna, właściciel stawia warunki i dysponuje obiektem, a Powiat stara się utrzymywać kontakt z Konserwatorem, spotykając się z nim co jakiś czas. Poinformowała, że na terenie Starostwa Konserwator spotykał się z właścicielem budynku i namawiał do tego, aby wykonywał zalecenia, które Konserwator uczynił. Dodała, że chciała, aby Rada Powiatu miała wiedzę, że była taka korespondencja i radni z Miasta pisali takie postulaty. Dodała, że są one zbieżne z tym, co było robione, zresztą przedmówca wielokrotnie występował już w tej sprawie, ale słusznie zauważył też radny Aleksander Malcher, że sprawa jest w rękach właściciela. Kolejno poinformowała, że od ewentualnego wywłaszczenia odstąpił Konserwator, a wywłaszczyć można wyłącznie na rzecz Gminy, w której znajduje się zabytek albo na rzecz Skarbu Państwa, na co Wojewoda nie wyraził zgody.

Radny Andrzej Babiński w odniesieniu do wypowiedzi Przewodniczącego Komisji przekazał, że jeśli sprzedaje się nieruchomość, to nie jest ważnym, za ile ktoś chce ją sprzedać, tylko ile ktoś chce za nią zapłacić.

Kolejno prowadzący obrady poddał pod głosowanie protokół ze zdalnego posiedzenia wspólnego Komisji Finansów, Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Spraw Społecznych z dnia 10 grudnia 2021 r., który był umieszczony na tablicie wraz z porządkiem posiedzenia Komisji. W wyniku przeprowadzonego głosowania ww. protokół, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji, przy 12 głosach „za”. Następnie poddał pod głosowanie protokół z posiedzenia zdalnego Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 13 grudnia br., który był umieszczony na tablicie wraz z porządkiem posiedzenia Komisji. W wyniku przeprowadzonego głosowania ww. protokół, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji, przy 12 głosach „za”. Kończąc poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska odbędzie się w dniu 7 lutego br. o godz. 15¹⁵, celem zapoznania z zadaniami Starosty w zakresie ochrony środowiska.

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 15⁴⁴

Przewodniczący Komisji Gospodarki,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska
Zdzisław Grygier

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik